PROCESSO DE PAGAMENTO N.°

Cémara %zzz'al'oa/ da Csténcia Turistica de gupé

Estado de Sao Paulo

PROCESSO ADMINISTRATIVO

ABERTURA: 04/05/2021
AUTUACAQ: PROCESSO ADMINISTRATIVO Ne 08/2021

REQUISITANTE: Claudemir Anténio Navarro Junior
CARGO: Assessor(a) Parlamentar

INTERESSADO: Vereador(a) Anténio Alves de Sousa
ACOMPANHANTE: Prejudicado

OBJETO: Adiantamento para despesas de viagem a Sdo
Paulo/SpP

JUSTIFICATIVA: conf. Convite em anexo
DATA SAIDA: 05/05/2021
DATA DO RETORNO: 06/05/2021

VALOR EMPENHADO: R$ 948,00 (novecentos e quarenta
e oito reais)

Tupa, 04 de Maio de 2021
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ANEXO 1
Abertura e Autuacdo do Processo Administrativo

PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 08/2021

REQUISITANTE: Claudemir Antonio Navarro Junior
CARGO: Assessor(a) Parlamentar

INTERESSADO: Vereador(a) Antonio Alves de Sousa (Ribeirdo)
ACOMPANHANTE: Prejudicado

OBJETO: Adiantamento para despesas de viagem a Sdo Paulo/SP
JUSTIFICATIVA: conf. Convite em anexo

DATA DA SAIDA: 05/05/2021
DATO DO RETORNO: 06/05/2021

VALOR EMPENHADO: R$ 948,00 (novecentos e quarenta e oito reais)

Tupa, 04 de maio de 2021
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ANEXO 11 '

DECLARACAO DO SECRETARIQ LEGISLATIVO DE FINANGAS

Justifica o pedido por meio de audiéncia marcada com o
Presidente da CEAGESP, Coronel Ricardo Mello Aratjo.

Nos termos dos artigos 68 e 69 da da Lej n®. 4.320/64,
Comunicado SDG 19/2010 do TCE/SP e da Resolugdo n? 02, de 20 de maio
de 2002 e Ato da Mesa n? 9/2021, DECLARQ que foram atendidos os

Informo que nesta data hd dotacio or¢amentdria
necessdria para processar a nota de empenho,

ORGAO: 01 - Camars Municipal

UNIDADE DE DESPESA: 01.01 - CAmara Municipal
ELEMENTO ECONOMICO: 3390 14 14 - Didrias no Pais
Manutengio da Cimara: 01.031.0001.2001.0000

Tupd, 04405/2021

<= PauloCosta

 Secretari egislativo de Financas

Nos termos da manifestacdo do Secretirio Legislativo
de Finangas, DEFIRO o requeridoem O™ / 0S /2021,
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EXCELENTISSIMO SENHOR EDUARDO AKIRA EDAMITSU PRESIDENTE DA
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE TUPA/SP.

Camara Municipal de Tupa
Data 04/05/2021 Hors 16 28
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Auewnbu Reovor viagen a Sav Paole @h/0ho2,

Claudemir Anténio Navarro Junior, assessor
parlamentar nesta Egrégia Casa de Leis, vem, REQUERER, nos moldes da
Resolugdo n.® 02/2002, a concessado de numerario para que o DD. Vereador
Antdnio Alves de Sousa "Ribeirdo” tenha custeio com despesa de viagem, para
deslocar-se em viagem ao municipio de Sdo Paulo/Capital, com carro oficial
e motorista da Camara, a fim de participar de reunido com o Presidente da
CEAGESP (Companhia de Entrepostos e Armazéns Gerais de S&o Paulo),
Coronel Ricardo Mello Araujo, conforme convite em anexo, para tratar de
assuntos referente a formalizagdo da doagédo de area pertencente a aludida
Companbhia, para alargamento de rua projetada desta urbe.

O deslocamento tem saida prevista para o dia 05/05/2021

as 12:00hs e retorno programado para o dia 06/05/2021.

Termos em que; DEFIR O como ragur,
Pede deferimento. Tupéﬂ / fzavs/

/,

duardo Akira Ea[am

Presidente

ST _‘:’ /L I‘\ ~

emirAntonio Navarro Junior

Tupa/SP, 04 de maio de 2021.

Assessor Parlamentar

Moc e e Me s dolae AN e el . . JA 8\ NANA AN A ATTANN NON Tlln; Fabtnde A CA2A Neasda
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Re: Agendamento de reunido &eg O 0 o
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Aline Fan Papini <aline.fan@ceagesp.gov.br> 8 &
>
Qui. 29/04/2¢21 1232 “euy 09 @

Para: JUNIOR NAVARRO <jr_advtupa@hotmail.com=>
Junior, boa tarde !

Confirmo o agendamento.

At.te,

Aline Fan Papini

GABINETE DA PRESIDENCIA/ASSUNTOS INSTITUCIONAIS
allne fan@ceagesp.gov, hr

+55 11 3643-3940

& cences»

De: "JUNIOR NAVARROQ" <jr_advtupa@hotmail.com>
Para: "Aline Fan Papini" <aline.fan@ceagesp.gov.br>
Enviadas: Quinta-feira, 29 de abril de 2021 12:32:02
Assunto: Agendamento de reuniao

Prezada Secretaria da Presidéncia Aline:

Vimos por meio deste, conforme contato telefénico solicitar confirmacao de agendamento
de reunido, para o dia 06/05/2021, as 14:00h, com o N. Presidente da

CEAGESP (Companhia de Entrepostos e Armazéns Gerais de Sao Paulo), Coronel Ricardo
Mello Araujo, para tratar de assuntos referente a doacdo de area pertencente a citada
Companbhia, para alargamento de rua projeta nesta urbe, conforme autorizacéo
determinada em ata de reunido (documento anexada).

Att. Junior Navarro - Assessoria Parlamentar do Vereador Anténio Alves de Sousa
"Ribeirao”.



Camara Municipal De Tupa O@o“"“i”’a ”
51.507.085/0001-30 a - B
T Flg: &2 "
Fﬂ.- .
Rubrica: "CP =
NOTA EMPENHO Numero 433 Processo: 9. .@5)
: ; ‘ AE'U!;: ap o
Ficha 6 Data 04/05/2021 Requi Venci  05/05/2021
Licitagao OUTRO NAQ APLICAVEL  N° Doc
Fornecedor CLAUDEMIR ANTONIO NAVARRO JUNIOR 260.597.068-40 Cod 94191
Endereco TUPINAMBARANAS 854 TUPA 17600-270

Recurso/Aplicacao Material/Servigo

Despesa com diaria de viagem a Séo Paulo/SP, a fim de participar
de reunido com Presidente da CEAGESP, destinado ao vereador
Antonio Alves de Sousa

00 Recursos Ordinarios

01 TESOURO

0  Recursos nao Destinados a Contrapartida
110 GERAL

000 GERAL

AD - Adiantamento PODER LEGISLATIVO

01 01 00 CAMARA MUNICIPAL
04 DIARIAS NO PAIS
33901414 Manutengao da Camara

01.031.0001.2001.0000

Dotacgo Inicial
320.000,00

Empenhado até Data Valor Empenhado Desconto Liquido Saldo Atual
19.403 40 948,00 0 948,00 299.648,60

948,00 noVE%ntosequarentaeo'toreais.--.-no.a....a.q.-'o.o.-po.ov-v.vovowqo.oqoonoa'o'tv-

A DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE
PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.

Data  04/05/2021

Ordem de Pagamento

e &5 / Cs

Despesa Paga. e

Banco -~ 0~ Conta _“ 7 ~ 2 Cheque DI valor 948,00

—_—

Banco Conta Cheque Valor:

e ——T—

PRESIDENTE DA CAMARA”
EDUARDO AKIRA EDAMITSU

SECRETARIO LEG FINANCAS
FAULO COSTA

-,

—
ESGRRURARIO
MARIA CATHARINA RAGONEZ| SILVA
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Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV s 0@‘
¢ N
Via Internet 8anking CAIXA ury op
Emitente: TUPA CAMARA MUNICTIPAL —l
Conta origem: £362 | 006 | DDODOOA3-3 [
| Conta destino: 0362 | 001 | DOD27536-8
Nome destinatario: CLAUDEMIR ANTOMIO NAVARRC JUNIOR
Valor: R& 948,00
Identificagao da operacdo: DIARIAS VIAGEM VEREADOR
Data de débito: 0s/05/2021
Data/hora da operagao: 05/05/2021 11:17:30
Cadigo da operacao: 65268305 !
Chave de seguranga: 4E9J3008Y1FGLF4R

DEBITO REALIZADO COM SUCESSOQ. A PREVISAQ DO CREDITO NA CONTA DESTINO F DE 30 MINUTOS
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104



COMPROVANTE DE
DESPESAS

e VEREADOR
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Praca da Bandeira,222 - Fone/Fax (14) 3404-2000 - Cx Postal 31
oicipay .,
Cep 17600 - 380 - TUPA - Est. de Sao Paulo - e-mail: camaratupa@camaratupa, ,gb gov br %
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PRESTACAO DE CONTAS DE DESPESAS DE VIAGEM
NOME: ANTONIO ALVES DE SOUSA
ASSESSOR: CLAUDEMIR ANTONIO NAVARRO JUNIOR
DESTINO: SAO PAULO/SP
OBJETIVO: CONFORME RELATORIO
KM DE SAIDA: 16.395 KM DA CHEGADA: 17.531
DATA DA SAIDA: 05/05/2021 DATA DO RETORNO: 07/05/2021
EMPENHO N°.: 433 DE . 04/05/21 VALOR: 948,00
DISCRIMINAGAO DAS DESPESAS COM COMPROVANTES
DESPESAS COM DIARIAS
' CF 101412 05/05/21 | P G de O Guitierrez 18,99
CF 161798 05/05/21 | Quinta do Marques Restaurante e Lanches Ltda 66,51
CF 018890 ' 06/05/21 | Restaurante e Churrascaria Aldeia Ltda 134,20
CF 003228 06/05/21 | Confeitaria Mester Ltda 112,20
CF 121406 07/05/21 | Camponesa O Parmegiana Ltda 89.65
NF 031134 07/05/21 Residencial Plaza Apolo Ltda 133,50
‘ Glosado (conf. Resolugao 02/2002 e Ato 09/2021)  -16,49
L I LI i | 538,56
TOTAL DAS DESPESAS . ..., R$ 538,56
SALDO-A-RESTITUIR (B1an@).:..cc.ccsuesmusnsamssiiiasninin R$ 409,44
DIFERENCA A RECEBER (Di&ria)...........oooovoerevieiiiioeeeeeriieree R$ 0,00

Tupé, 12 de maio de,2021.

ANTO | LVES Dz SOUSA
Vereador
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Camara Municipal de Tupa
y Data: 12/05/2021 Hora: 16:16
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Prestagao de contas.

Bouunts Relaton s de vaagen DLAMLIZ)

Tupéd/SP, 12 de maio de 2021.

Senhor Presidente:

Cumprindo o disposto na Resolugéo n.° 02/2008, especialmente o contido no
artigo 5° e seus paragrafos, apresento a Vossa Exceléncia o seguinte
RELATORIO DE DESPESA DE VIAGEM do DD. Vereador Anténio Alves de

Sousa “Ribeirao";

Data da viagem: 05/05/2021;

Data da saida: 05/05/2021: Horario: 15:45h
Data do retorno: 07/05/2021: Horario: 17:30h
Veiculo/Placas: VW Jetta/GFL 9131;

Km de saida: 16.395 km;

Km de chegada: 17.531 km.

Local visitado: CEAGESP (Companhia de Entrepostos e Armazeéns Gerais de

Sao Paulo), localizada na Avenida Dr.° Gastdo Vidigal, n.° 1.946, Vil
Leopoldina, CEP 05.316-900 — S&o Paulo Capital.

Assunto: Reunido para tratar de assuntos referente a formalizagéo da doacao

de area pertencente 8 CEAGESP, unidade de Tupé, para alargamento de rua
projetada nesta urbe, conforme Ata de Reuni&o da referida companhia (anexo).
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Autoridade visitada: Diretor/Presidente da CEAGESP, Coronel Ricardo Mello
Araujo.

Motorista: carro institucional da Camara de Vereadores com motorista Leandro
de Lima Sanches,

Acompanhante: Prejudicado.

Observacgédo: Nada consta.

Atenciosamente;

. 7 7 ,-.-"'\.
= /" - 7 e L _:,_]_'i P
/ laudemtr A. Navarro Junior

Assessor Parlamentar

Excelentissimo Senhor;
EDUARDO AKIRA EDAMITSU
Presidente da Camara Municipal de Vereadores de Tupa.

A/C llustrissimo:
PAULO COSTA
Secretario Legislativo de Finangas da Camara Municipal de Vereadores de

Tupa.
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LR SR P8 (FH T
VIR COMARIANE Sudl RIBETRE DL ARAUY, 54 KH 497 ANEXD Zuhy
RURAL AR A-5P 17450 S0
CHPJ:2T.070,512/0001 -60 JesTa11457115
EXTRATO o, 101412 do 11wy FISCAL ELETRONICO ~ SAT

(UF/LNPY da Cansimidor 91,507, 085/000¢ -0

FOOO DESC QIO M WL UNRE o A HE)s UL [TEM he
J01 233 CAFE EXPUESSO IR 4600 40,86y 4,00

002 193 SALGATDS PUE 7,000 11,923 7,00
L0 TE4BI9T10295 BANRKA © st Lo (o 0 W X 7.990 7,49y
N ™ ey e, ——— s -~ —

TOTAL R$ 18,99
linheiro 50,00
froco R$ 31,m

ICHS o ser rucaliice confuine | 0. ot
23.06.05.04-Cangee Cr g quen sonuyd

SHIERVACOES 10 CONTRIBIINT |-
*rt Dbrigado ! Vnlte Sempre.. b
Walur aproxsmac dns tribata. g ¥R
valar aerexinado dos tributng oes e cusan he FNE]
faonforne Lei Fed. 12.741/2012)
SAT No. 000,445,613
05/65/2021 ~ 17:35-01
3521 0521 D705 1200 0780 S50 1433 Gig gi1ey 2521 94z

LR TR T PR
R T T T T

v les Nachanal

lLansulte o GR Code peln aplicalse lie g i e ote”,
Gispamivel as ResStarn Rppled @ Pladcore hodrord)

Qlceano - 24 3 aq

& 2,
‘éf'WS'\‘ !
M. L @)
i R‘Jbﬂca-,_—-—'"a
8 P
(3
L

QUINTA D0 HARGUES Ré&zﬁi}PAHIE E LANCHES L7

QUIRTR G pRSULTT R1STAURAHT

RUR FERRRAZG PESSTS 345 rMBaCa
CHPIL 11,394 7B3/000%-80 IF; 55313
Extrato No. 161758 -
CUPOM FISCAL FLETRONICE - SAT

CPEZCIPS do Toagunidor: 3150708500550

RLCEDIDESE 1200 105 1 L ON RS {QUL 15 A0e | 9L DN A
001 77 SELF SEGOICE d § MARAUE. 70,96 X 5,55 K3 47,21
002 2065 R TORICY STAERPS CAIR 6.9 & 1200 tn 8,30
003 74 PASTEL 0F BELEH UN B30 X 1000 (i §.%0
OO4 7356343200720 REUA STOLEVE PRT 520 # 1,300 4N .06

Total &ruto dos ftens £k, 51
TOTAL R$ 66,51
DIRKEIRD s e?:s]
Valar tota) aproviepde das tributss 19,54

ilenforee Lei fed. 12.74102010

faida 7 - Opgrador: %R
Bhrigzde Velte §
SAT kg, 00%0;3671‘”

05/05/2021 21:28°3

3821 051 3847 5300 9160 $390 84k 12

1397

0 R B
R 0 AR L
=7} ..f§55§§7[:]




GASTRONCMIA W14 “IN:TRA
R DE I all T ok
EIOUTH CUARNIRNTE ot RIETISE UL 0RRRIS . -4 <)) a0 HHERE Tl
FlRAL GRL AP 17450
EN 2T 0050220000 6l 1T 21401757115
‘ﬁl’ﬁnTC hc 701412 0 LUFCK | ISCAL HEI-ZM-IIEJ SRT

H’ WP do Ianc e, 51,507 usheoud) -

-

JD an Jl[' nn ',g U RS IV IR RS)Y B 1VEM RS

1233 iﬂf(: Hl f\\b

ITOTAL R$ 18,99

Uinheirg K0,00
ir3ca R$ 3,.m

JUES 4 ser recollnde conty e 11
S0 05 04-LaRg e Coine queR Suamgd

JRIERVACOLS 110 LONTEIBII AT
v+ Obrigade ! JOtE Semore . v 0y
vIalul proxonads dus boiokto e o
aluf cvroxinads dus tr LTINS CrsTE cuowi WG 2N
fcontarne LEI Fed. 12, J'-!Ia.m"
SAT ND 00] 44* 3
0‘*’[‘“*2;'. ks L

vk le Kacaioral

3521 0527 DI0h 1300 0350 S0 M43 W14 g1d3 2107 ks
UL TR AR (T ll!ltIIIIII
LU LN AN S
" el
g : ' .*:C::-!
Boch A"
L bry '{
T
.'I
v
Loticalte 0 OF Cale bl uplsaati BRI IR £

dispunive) a3 fustore Apcler e Flastn e cindroids

QlesAaDo: v *,90

nicipa)
B s

& %
& g5 \R %
Ru'anca —— .%”

5 J

WIINTA DO MERGUES RESTAURANTE T LANCHES LT

DA

r

------ .Fx.:a’ou‘io iéi}'%
CU:’QM rlo'(.dt tLFTRUM(ﬂ \_I\T

i- 10 ,.aunlior S':Ofu 530

R RE m« -\c 1L TR FGf L i

QIE A0 rmu ’a 40 11,335 43

GRS K h&,o0
Tote® bruto g5 {teas 66,51
OTAL R$ D65
UIH}'EIR'.‘ 55.5

balcr tﬂta ape rxwradc c:s tributas 16,64
iConforne Lex Fed. 12701 141

anars RIRIGN ﬁ'f"h‘"' "
-,:.'u_zeisja voite Senpre

SAT Mo, 000686720
05/05/2021 2712803

3521 0511 3847 6300 0160 5300 CEEE 13

VTR RR At
IHMHHHHMHQHHHWHMRHW

174 5323 1723

Alosanc: . R RSO




J18E0
| ciE
e FiLeT A CLEE
b |
4 Leapon
(A ZE sERY
RYACCES DO COMTRIBLI
Faprenmads ie
ezor: (130U Gl
1914

I

TROM

%‘\uﬂ'Clpa/d

Confeita'ia Mester Ltda
CNEJ: 81 538.755/000 - £.102¥37650115
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PREFEITURA DO MURNIGIPIO DE S SAT PAULO
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA
DE TUPA

VEREADOR RIBEIRAO

Oficio n.° 12/2021. '.r.J

Tupé/SP, 06 de maio de 2021

Ao limo.

Coronel RICARDO MELLO ARAUJO

Presidente CEAGESP (Companhia de Entrepostos e Armazens
Gerais de Sao Paulo),

Prezado Presidente Coronel Mello, vimos por meio deste, solicitar
a Vossa Senhoria, que promova os tramites administrativos e legais, para formalizagao da
doagdo de area pertencente 3 esta Companhia (CEAGESP), na unidade do municipio da
Estancia Turistica de Tupa/SP, para alargamento de rua projetada nesta citada urbe,
conforme aprovagdo em deliberagdo da Diretoria desta Companhia, constante da Ata de
Reunidao n.° 33/2019 (documento incluso).

Assim, certo de Vossa compreensdo no acatamento do presente

pleito, antecipamos agradecimentos. é\.\ ASTINE

Ra CJS’-

iretor Presidente
/D'f /ﬁ
ANTONIG ve‘é SOUSA “RIBEIRAO”

VEREADOR PARTIDO PP - PROGRESSISTAS

= ‘.o e AAA .. /A A\ A ANA AAAA  AED 476NN 38N TIIDA _ Fetadn de Qan Paulo -
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S30 Paulo, em 18 de margo de 2020.

Oficio n2. 006/2020-PRESD/CEAGESP
Ref.: Requerimento n2, 023/2019.

Prezado Vereador;

Tem o presente a finalidade de informar a Vossa Senhoria
que, em reunido de 05 de dezembro de 2019, a diretoria executiva da Companhia de Entrepostos
e Armazéns Gerais de S3o Paulo acolheu o r. parecer do Dejur n®. 446/2019, para atender o pleito
relativo a desapropriagdo amigavel, com as observacdes nele constante, devendo o Legislativo
Municipal, em sintonia com o Poder Executivo, promoverem a confecgdo de Projeto de Lei com
a finalidade de excluir a cldusula de reversibilidade da matricula do imével e demais situagbes

constantes na deliberagdo, cuja copia segue anexa.

Valho-me do ensejo, para externar a Vossa Senhoria,

protestos de estima e elevada consideracao.

ILMO. SR. ANTONIO ALVES DE SOUSA “RIBEIRAD”
DD. VEREADOR A CAMARA MUNICIPAL

PRACA DA BANDEIRA, 222, CENTRO

TUPA/SP - CEP 17600-380
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CEAGESP - COMPANHIA DE ENTREPOSTOS E
ARMAZENS GERAIS DE SAO PAULO
CNPJ N° 62.463.005/0001- 08 / NIRE N° 3530002780-9

ATA DA REUNIAO N° 33/2019 DA DIRETORIA DA CEAGESP - COMPANHIA DE
ENTREPOSTOS E ARMAZENS GERAIS DE SAO PAULO

REALIZADA EM 05 DE DEZEMBRO DE 2019

Aos cinco dias do més de dezembro de dois mil e dezenove, as dez horas, na Sede Social
da CEAGESP - Companhia de Entrepostos e Armazéns Gerais de Sdo Paulo, na Avenida
Doutor Gastéo Vidigal, 1946, Vila Leopoldina, na Cidade de S&o Paulo, Estado de Sdo
Paulo, foi realizada a reunifio de sua Diretoria, integrada pelos Senhores Christopher
Rezende Guerra Aguiar, Diretor Presidente em Exercicio designado pelo CONSAD em
reunido de 11/11/2019 (art. 51, Estatuto Social da CEAGESP) e Carlos de Orleans
Guimar&es Sobrinho, Diretor Técnico e Operacional. Considerando os assuntos pautados
e, com base nas documentagSes/processos e nos pareceres apresentados, a Diretoria
Executiva deliberou o que segue: 1) Prorrogagdo do contrato de prestagdo de servigo
de bombeiro civil (processo n® 038/2014): Aprovada a proposta descrita na PRD n°
019/2019/DEARH (fis. 952/953), prorrogando-se em carater excepcional o contrato para
prestacdo de servicos de Bombeiro Civil com a atual contratada Local Servigos
Especializados Ltda, nos termos da Lei 8666/1993, artigo 57, § 4°, por mais seis meses ou
até concluséo de novo processo licitatério, com o custo mensal de R$ 31.618,10 (trinta e
um mil, seiscentos e dezoito reais e dez centavos) e semestral de aproximadamente R$
189.708,60 (cento e oitenta nove mil, setecentos e oito reais e sessenta centavos) para o
periodo de 08/12/2019 a 07/05/2020. Deliberacéo respaldada no Parecer DEJUR/SETRA
n® 444/2019 (fls. 982/986) e manifestacdo da érea técnica autuada as fis. 987. O
Colegiado solicita ao DELCO celeridade na condugéo do respectivo processo licitatério e
que acoste aos autos relatério que demonstre todo o tr@mite administrativo referente a tal
certame para verificar eventuais falhas em sua condugéo, de modo a evitar que situagdes
andlogas venham se repetir e identificar eventual desidia funcional; 2) Contratagdo de
empresa para prestacio de servigo de controle, operacio e fiscalizagdo de portaria
no Entreposto de Marilia (processo n® 127/2016): O Colegiado aprovou a proposta
contida na PRD 047/2018/DEINT (fls. 578/580), para a Reti-Ratificagio de Clausula
Contratual, Repactuagéo e a Atualizagéo dos Valores Mensal e Global do-Periodo (firmado
com a empresa Premium Monitoramento e Portaria Ltda), conforme Convengdes Coletivas
de Trabalho 2018 e 2018, seguindo os valores atualizados pela SEANC e aprovados pela
licitante vencedora (fis. 531 a 536): Repactuagio 2018: Valor mensal R$ 7.263,26 e valor
Anual: R$ 87.159,12; Repactuagdo 2019: Valor mensal R$ 7.606,39 e valor anual: R$
91.276,68. A disponibilidade Orgamentaria da Contratacio estd suportada através dos
Atestados de Disponibilidade Orgcamentaria autuados as folhas 031 e 095, ambos
decorrentes da PRD DEINT n° 036/2016 (fl. 094) e revalidados pelo DEFIC (fl. §51) no
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Unidade Armazenadora de Vila Anastacio, ARVAN, localizadas na Rua Campos
Vergueiro, n® 140, S&o Paulo, conforme especificagdes constantes do Anexo | — Termo de
Referéncia — para 02 (dois) postos de limpeza, ao valor mensal R$ 8.564,82 (oito mil,
quinhentos e sessenta e quatro reais e oitenta e dois centavos), perfazendo o valor anual
de R$ 102.777,84 (cento e dois mil, setecentos e setenta e sete reais e oitenta e quatro
centavos), com fundamento legal na Lei 13.303/16, em seu art. 81, § 1° e no subitem 2, do
item 2.13.5.3, da NG-008 (normativo interno que trata do Regulamento de Licitagbes e
Contratos), emitida em 27/08/2018, aprovada em RD n°® 24, de 10/08/2018 e CONSAD n°
12, de 27/08/2018. Devera ser atualizada a Garantia Contratual, correspondente a 5%
(cinco por cento) do valor confratual, nos termos do art. 56 da Lei n° 8.666/93; 7)
Contratacéio de empresa para a prestagio de servigos de acesso ao SISBACEN -
renovagdo (processo n°® 073/2017): Conforme PRD n°® 018/2019/DEFIC, autuada as fis.
684 do processo administrativo supracitado e, com respaldo no Parecer DEJUR/SETRA n®
443 (fis. 732/733), o Colegiado autorizou a renovagéo do contrato firmado com a empresa
RTM Rede Telecomunicag¢des para o Mercado Ltda pelo periodo de 12 meses, visto que,
atuaimente a Contratada vem fornecendo o servigo a contento. O valor mensal atuaimente
pago é de R$ 816,00 (oitocentos e dezesseis reais), considerando a proposta comercial
encaminhada pela RTM, o valor mensal sera de R$ 868,32 (oitocentos e sessenta e oito
reais e trinta e dois centavos) perfazendo o valor anual de R$ 10.419,84 (dez mil,
quatrocentos e dezenove reais e oitenta e quatro centavos); 8) Oficio n® 117/2019 -
Departamento de Apoio Técnico e Operacional da Prefeitura da Esténcia Turistica de
Tupé (desapropriagiio parcial de &rea da CEAGESP): O Diretor Presidente em exercicio
trouxe & pauta o Oficio supracitado, através do qual o Diretor do Departamento de Apoio
Técnico e Operacional da Prefeitura da Esténcia Turistica de Tup&, apresentando cépia do
Decreto n® 8.658, de 21/11/2019, solicitou harmonizar os interesses reciprocos para a
desapropriacéo de parte da drea da CEAGESP naquele municipio para o alargamento da
via plblica, sem contudo, realizar o pagamento da justa indenizacdo pela referida
desapropriagio, comprometendo-se apenas a recompor o imével e providenciar a
regularizagdo notorial. Na oportunidade, ressaltou que o pleito foi encaminhado para
andlise e manifestagéo juridica e, conforme Parecer DEJUR/SETRA n® 446/2018 concluiu-
se pela viabilidade da desapropriagio amigével, desde que seja fixada uma justa
indenizagéo pelo referido ato expropriatério, 0 que poderia eventualmente ocorrer de forma
alternativa a0 pagamento, como por exemplo a isengéo quanto ao pagamento de IPTU
sobre a area remanescente no periodo proporcional @ indenizagdo devida e/ou outros
tributos e contribuigdes. Foi consignado que o imével onde esté localizado a unidade foi
adquirido por doagdo feita pela Prefeitura Municipal de Tupa, em 21/05/1977, ficando

registrado na escritura publica de doac&do cldusula de reversibilidade. Ainda, como
sogunda opc;io sugenu-se ﬁrmar um instrumento pubnco (escntura) ou parﬂoular de

elabouda na qual autorizana 0 poder exacutrvo a firmar referido ajuste. Dollbonqlo
Considerando o teor do Parecer DEJUR/SETRA n° 446/2019, o Colegiado acolhe

sugestiio do Departamento Juridico apresentada na segunda opg&o acima descrita; 9
Rastreamento e monitoramento de produtos hortifrutigranjeiros: Tendo em vista o
objeto do Inquérito Civii MPSP n° 14.161.1725/10 2° PJ Consumidor da Capital, o
Colegiado solicita a realizagéo de estudo de viabilidade visando a contratagfo de fundacédo
com vistas a promover a rastreabilidade, rotulagem e exame de mercadorias que séo
comercializadas pelos permissionarios da CEAGESP; 10) Proposta de alteragdo na
Norma NP-FN-001 (procedimentos para viagens e pmt/a\‘;lo de contas):

/



) . Qenicipar
Camara Municipal De Tupa & g
; £ 5
CNPJ:51.507.085/0001-30 & Fs: 10 5 &
. Rubrica: .=t ___ &
iy 2]
2, ¥
eulld ap 9\}

2
n

GUIA DE RECOLHIMENTO - DEVOLUCAC DE ADIANTAMENTO - Ordem de Crédito No.240

Conta ca dewgluciao: 79173 DetalhamenTor
nara da deveclugic: 20708 2021 Tipe ae cocunaento:

valor da Develucdc RS 409,44

{quatrocentos & no

va reais 2 -auarsnta e gualrc centavos)
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Nome CLAUDEMTR ANTONTD HA VARAO JUNTOR
Empenno: 433 Lata: 0470572021 valor: 948,00
ocal. .. OL0LCO CBMRRA MUN. CIFAL

. -

Furcional: ©1.031. DO0T L 200).C000 ManuTengao de CamAare

Natureza.: 3.3.90.14 .14

Diseriminagao: Despesa com diaria de viagem a Sao Paulo/SP, a fim de parti
cipar de reuniao com Presidente da CEAGESP. destinado ao
vereador Antonio Alves de Sousa.
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CALXA ECONUMICA FEDERAL

362 - TUPA. SP
DATA: 20/05/2021 HORA: 14:25:33
TERMINAL: 1162 NSU: @a1B16 AUT.: @120

COMPROVANTE DE DEPOSITO
NUM.DOC. : 260800

ABENCTA/CONTA CREDITADA: @362/666/00.080.0803-3
NOME: TUPA CAMARA MUNICIPAL

DEPOSITANTE:

[LAUDEMIR A NAVARRG R

VALOR TOTAL: . 409,44
VALOR EM ESPECIE: 489,44

Infarmacces, reclamacoes, sugestoes e elogios
SAC CAIXA BBG@ 726 8181
Duvidaria da CAIXA: @8@8 725 7474
whw.Caixa.gov.br

is via - Via Cliente . o
(NE Y 3D [oharuons — PIBE] pao )
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Previsdo de Gastos com Diarias de Viagens

| Vereador | ANTONIO ALVES DE SOUSA

Data e Horario de Saida

5/5/21 15:45

Data e Horario de Retorno

7/5/21 17:30

49:45:00
Total de Horas 271700 1:45
Valor da Diaria R$ 474,00
Diaria(s) a Pagar (maximo permitido) 948,00 (2)
Total Efetivamente Gasto R$ 555,05
Total glosado (*) R$ 16,49
Entre 1:00 5:00 0,00
Entre 5:01 12:00 158,00
Entre 12:01 18:00 237,00
Entre 18:01 23:59 474,00
(*) Despesas Glosadas (Resolugdo 02/2002)
Excedente de diarias (§ 2° artigo 3%) nihil
Excedente desp.combustivel ( artigo 7°) nihil
Despesas imprdprias (§ 4° artigo 6°) R$ 16,49
Total R$ 1649 |
,:, , .!
/ A :‘
ANTGNI LAUDEMIR A. NAVARRO JR v
Vereador Assessor (a) Parlamentar
Beneficiario Requisitante



7 ‘\p\\)ﬂICIpa/o’
(me mma;éaé de m 2
[
S Fls: >
: @ :
5!&! ‘ de SM p z <:’Rl.blta é/’
'b
e‘{ld ep G\}
Anexo 111

Termo de Responsabilidade

Anténio Alves de Sousa, Vereador a esta Casa de
Leis, DECLARO, para os devidos fins, que o numerario referente ao
empenho n? 431 e 433/2021, foi utilizado no custeio da viagem a Sao
Paulo/SP, no desempenho de minhas fun¢des como Vereador.

DECLARO, ainda, que assumo a responsabilidade
pela exatidao e veracidade dos comprovantes de despesas e pelo
relatério de viagem apresentados ao Presidente da Camara.

Por ser expressdo da verdade, assino o presente
termo.

Tupd, 12 de maio de 2021.
8 C_T/“
Antonio A veé’ e Sousa

Vereador(a)
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Parecer do Controle Interno %y Ky

PROCESSO ADMINISTRATIVO N¢ 08/2021

0 Assessor Parlamentar Claudemir Antonio Navarro Janior
solicitou adiantamento para fazer face a despesas de viagem a cidade de Sao
Paulo/SP, destinado ao Vercador Anténio Alves de Sousa, saindo no dia
05/05/2021 e retornando no dia 06/05/2021.

Justificou o pedido através da Reuniao para tratar de
assuntos referente a formalizagdo da doagdo de drea pertencente a CEAGESP,
unidade de Tupa.

O Secretario Legislativo de Finangas autuou o processo
administrativo, declarando que o requerimento ¢ os documentos anexados
prencheram os requisitos formais para o deferimento do referido adiantamento,
além de haver, na data do pedido, dotagdo orcamentaria suficiente para suportar o
valor de R$ 948,00 (novecentos e quarenta e oito reais), correspondentes a 02
(duas) diarias e R$ 650,00 (seiscentos ¢ cinquenta reais) para despesas com
transporte.

0 Senhor Presidente DEFERIU o requerimento de
adiantamento, originando os empenhos n¢ 431/2021, no valor de R$
650,00(seiscentos e cinquenta reais), para despesas com transporte (combustivel e
estacionamento); empenho n® 433/2021, no valor de R$ 948,00(novecentos €
quarenta e oito reais), para despesas de diaria (hospedagem e alimentagdo) ¢ a
respectiva ordem de pagamento (transferéncia eletronica) para conta n? 027536-
8, Caixa Econdmica Federal.

Realizada a prestagdo de contas, constatou-se que para as
despesas com alimentagao, foi glozado o valor de R$16,49 (dezesseis reais e
quarenta e nove centavos), referente a 02 (duas) sobremesas (cupons fiscais n?
000446618 e 000686720), consumida pelo agente publico, contrariando o Ato da
Mesa, e finalmente, restou R$ 510,91 (quinhentos e dez reais e noventa e um
centavos), recolhidos aos cofres da Edilidade, conforme comprovante de depdsito
anexo.

Conforme documentagio apresentada, nota-s¢ que oS
agentes compareceram ¢ cumpriram a agenda a que se propuseram nos termos da
requisi¢do, inclusive, quanto ao tempo e horario de permanéncia.

Decisdo: Ante a documentagio acostada ao procedimento
administrativo, o Controle Interno, emite PARECER PELA REGULARIDADE COM
RESSALVA, conforme a glosa de documentos citados dos atos praticados e quc 0S
mesmos, estio em conformidade com o que determinam o art. 68 da Lei Federal
n2. 4.320/64, a Resolugdo n? 02, de 20/05/2002, 0 Ato da Mesa n® 9/2021 eo
Comunicado SDG n® 19/2010, do Tribunal de Contas do Estado de Sao Paulo.

Tuga, 20 de maioﬁe)ZOZ';?

¢ *
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AnexoV
Decisdao da Presidéncia

Processo Administrativo n? 08/2021

Tendo recebido parecer favoravel
Interno desta Edilidade, remeta-se ao arquivo.

Tupa, 12 de maio de 2021.

E%%ﬁﬂ’%amitsu

Presidente

do Controle
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DOCUMENTOS

COMPLEMENTARES

e COMPROVANTE DE DESPESAS - CARRO
OFICIAL

e COMPROVANTE DE DESPESAS -
MOTORISTA



COMPROVANTE DE
DESPESAS

e CARRO OFICIAL



Camara Municipal De Tupa
51.507 085/0001-30

nic
NOTA EMPENHO Numero 431 Processo: {b\\,\u Pay %
by
<

Ficha 9 Data  04/05/2021 Requi Venci  05/05/2021 § Fls.: - g : 2

’ . Rubricg: =) 5
Licitagao OUTRO NAO APLICAVEL ~ N? Doc Al 4

& NG
J,
Fornecedor ~ LEANDRO DE LIMA SANGHES 330,800 418-60 Cod “Yo,343 o
Enderego PROF® VANIA DE AZEVEDO 31 TUPA 17602-668
Recurso/Aplicagao Material/Servico
"0 Recursos Ordinarios Despesa com carro oficial em viagem a Sao Paulo/SP. a fim de
Ui TESOURD participar de reuniae com Presidente da CEAGESP. destinado ao
vaereador Antonio Alves de Sousa.

0 Recursos nao Destinados a Contrapartida
110 GERAL
000 GERAL
AD - Adiantamento PODER LEGISLATIVO
01 01 00 CAMARA MUNICIPAL
a1 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
3.3.90.39.99 Manutengao da Camara
01.031.0001.2001.0000
Dotagao Inicial Empenhadao ate Data Valor Empenhado Desconto Liguido Saldo Atual
1.100.000.00 588.782,53 650,00 0 650,00 510.567 47

650.00 Seiswntosec'nquenlareais'o.-q---c-qva----oqoo-o.o..-.-o--;-A.AAAA.A-.nA\xvovovo.-

A DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE
PROCESSADA ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO

Data  04/05/2021

Crdem de Pagamento

Data . )

o ey 155
Ko a5 o 0 !
{Il' '
Despesa Paga. /‘x r L |
W e - o i Iy . g '/' :. J N | \\’
Banco ‘-~ Coma <« = = Cheque ol - valor: 650,00 ST N !
7
Banco Conta Cheque  _ Valor:
N Ly ]
P e < %
._[_ . Y S, x e 3
¥ - } hY
“Priun - NTEDACAMARA ————__  SECRETARIO LEG. FINANGAS E’SCRH'URARIO

ED_UABDO AKIRA EDAMITSU PAULO COSTA MARIA CATHARINA RAGONEZ| SILVA




05/05/2021

CAlI:A

Internet----BanKing—-—-CAIXA

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV

Via Internet Banking CALXA

Emitente:

hmem =y

. Conta origem:

Conta destino:

TUPA CAMARA MUNICIPAL
a362 | DO6 | D000N0A3-3

a362 | 001 | 0DD16389-6

Nome destinatario:
Valor:

Identificacao da
operagao;

LEANDRO DE LIMA SANCHES

R$ 1,400,0G

DIARIAS E CARRO VEREADOR
——~

Data de débito:

Data/hora da operagdo:

05/05/2021

05/05/2021 11:16:42

&

Codigo da opera;i‘o: 65260110

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30 MINUTOS

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncla auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104
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PRESTAGAO DE CONTAS DE DESPESAS DE VIAGEI@Md s
NOME: ANTONIO ALVES DE SOUSA
ASSESSOR: CLAUDEMIR ANTONIO NAVARRO JUNIOR
DESTINO: SAO PAULO/SP
OBJETIVO: CONFORME RELATORIO
KM DE SAIDA: 16.395 KM DA CHEGADA: 17.531
DATA DA SAIDA:  05/05/2021 DATA DO RETORNO:  07/05/2021
EMPENHO N°.: 431 DE: 04/05/21 VALOR: 650,00
DISCRIMINAGCAO DAS DESPESAS COM COMPROVANTES
DOC. N° .~ DATA FORNECEDOR R$
DESPESA COM CARRO OFICIAL
Recnbo n. 2695 ' 06/05/21 Recibo de estacionamento 20,00
;N_E 031133 | 07/05/21 | Residencial Plaza Apolo Ltda 40,00
CF 265801 05/05/21 | Centro de Servigos Frango Assado-Norte Ltda 200,01 |
CF 081827 07/05/21 | Posto Rodoserv Ltda | 150,08 |
CF 242038 07/05/21 | Posto e Lava Car Sao Cristévao Ltda ‘ 138,491'
| TOBRL. covsswssssrmsoxessss 548,53
TOTAL: DAS DESPEBAS: ... «simumimivismmim s i b s i R$ 548,53
SALDO A RESTITUIR: (Carro).icu s iaiisssnusii R$ 101,47
DIFERENGCA A RECEBER {CaIT0). .. .o isvesisomsmssnsimanssosmnsmsusssnasss RS 0,00

Tupa, 12 de/ aio de 2021.

ANTONIO ALVES DE SOUSA
Vereador
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CENTRO DE GESTAO DE MEIOS DE PGTO. LTDA.

CNPJ/MF: 04.088.208/0001-65 - Insc. Municipal n° 6. 486,,1%@ ipa/o'

Relatorio: Detalhe Fatura

Data: 10/05/2021
Hora: 09:29

Cliente: TUPA CAMARA MUNICIPAL
CNPJ: 51507085000130

Detalhe Fatura

DataeHora Vi
05/05/2021 18:43|GFLII31
~ 05/05/2021 19: 18‘_GfL9131
_05/05/2021 19:46 | GFL9I31
05/05/2021 20:11|GFLII31
05/05/2021 20:31|GFLII31
05/05/2021 21:55 GFLQIBI

07/05/2021 11:19] GFL9131

_07/05/2021 11:29 GFLII31
_07/05/2021 12:13 GFL9131
07/05/2021 12:37|GFL9I31

~ 07/05/2021 14:07 GFL9I31

 07/05/2021 14:42 GFL9I31

Veiculo

Tipo Lancamento
[Pedagio
|Pedagio
|Pedaglo
|Pedagio

|Pedagio
| Pedagio

| Pedagio
| Peddgio
| Peddgio
?edagno
|Peddgio

‘Pedégio )

Descrigdo
| sp28g,
~|sp2so,
'sP280,
'5p280,
'SP280,
'sp280,
SP28D,
'SP280,
'sp280,
_|sP28q,
'SP280,
'SP280,

Vereador:] Antonio Alves de Sousa
Cidade: Sdo Paulo/SP
Data saida: 05/05/2021
Data retorno: 07/05/2021

Motorista:
Assessor:

Leandro de Lima Sanches

Prejudicado

KMZ 78, LESTE IARAS

KM208+400, LESTE, ITATINGA

KM158+300, LESTE, QUADRA
KM 111+300 BOITUVA
KM74, LESTE ITu )
KM23, LESTE, BARUERI
KM18, OESTE, OSASCO
KM32, OESTE, ITAPEVI

KM 111+300, BOITUVA

|

KM158+300, OESTE, QUADRA |
KM208+400, OESTE, ITATINGA

KM278, OESTE, JARAS

___Valor (R§)

9,4]
13,9
13,9

10,0
12,0
45|
4,5
2.0,
10,0
13,9|
13,9
9,4

T 124.40

L °2
R Y 2
S Fs:d A

« Rubrica: %

<, o
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% o°



iy et St et CNR. 38, ——emme--
A HENRIOUE MARTINS 521 11 ST136-5003
CNP. 134,853,076,/ 0001-52
F8 SERV VALET
~--RECIBG----- zux B/ nﬁ’zf21 13 ﬂ; ------

R E (3 6 [5 (J RPS
SERTE RPS:E
NUMERO RPS :269%5

CNPJ : a15070850001?0

Mar1rnd1

Flaca: GFL 3131
Entrada: 0B,/(5/2021 Hora: 1Z:44
Teapo estacionada: 2:5! per: 1

Tot Estadia 20,40
zn Oinheira 28,9C

-Est1- MUL‘ rAEIu—'-°'- 74-~-¢»r 3.24-
----------------------- Agn i Fox.can.br--

> ©
& 2
4? G 2
O Fls.. d) C:l‘
« Rubrica: g%
i) s
“d% >



[Idmera 2z Nota —'

PREFEITURA DO MUNICIFIC DE SAQ PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e

00031133

Data € lhera 2a Smissas

07/05/2021 09:54:00

Codieo de Venficegéo

|  WCAE-CUWE

20210007 557 05607000174
PRESTADOR DE SERVICOS \NSFICiDz,
CHFICN= .. 66,196.687/0001-74 Insen; 2o Municipal 9.269.181-7 <& R
Mome/Razdo Socal RESIGENCIAL PLAZA APOLD LTOA _(S"_ 2% 3o
Enderege RUA DOS TIMBIRAS 00483 - SANTA EFIGENIA - CEF: 01208-000 (‘;P s, "2()
Mur clpic. Sdo Paulo Ur sP + Rubrica:
g
TOMADOR DE SERVICOS -7

HMomefRazio Socal TUPA CAMARA MUNICIPAL Y op
CRFICNF]. 51.507.086/0001-30 _ NECOGAC MUMICIne! see-

Zrdarego. R da Bandeira 222 - Centro - CEX: 17800-300

Murcipio; Tupd UF 8P E-rails ribelrotupagdig.com.br

INTERMEDIARIO DE SERVIGOS
CPFICNP.  eses NormeRszdo o2 al ----
DISCRIMINATAD DOS SERVICTS
DESPESAS ZE GARMGEM TUAS LIAZLAS 40, (7]
’,__,, — ————— PR .." —— ——— —— ——————
VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 49,00 ~ 7
NSE RS, | RRF RS T T | COFINS (RS ' PISA-ASEP [RS)
Cadigo ac Servgy Ty ——— RS SR e SR S O el 2y o
07005 - Hospedagem am hotéls ¢ hotelaria maritima. - o o - ) o
Valor Total cas Deduyies (RF) l Jzse de Calcu's (R2) | Sliguate 1300 | Valur ao i8S () ' Crahto [R%]
| 0,00 : . W T = 0.00
Municipin da Prastag Lo de Serdga Fuse s e Cag da Obra valor Aprnzineado cos Tibucs £ Sonle
- | - |
OUTRAS INFORMAGOES

ldone L T Documero

1) Escla NFS-e foi eminda com raspa of P A CSTes 00

|
Hacional

omtide 550 YME ou EFF cotants pela Sircias
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Ext No. 081427
CUPOM FISCAL ELETROMICD - SAT
SSE RPN 117 CFEACNE | 32 Consumidar 51,567, 685050 1-20
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LESeNeD v En LU 53t/ 0G0L-30 o

04,08 15 04-Comete crime quen SOnegd

Caixa 017 UBSERVAGOES DO CONTRIBUINTE : : .
Funciordns, 3300 LUES C4R 12300 VElL, LIMA MRIE APKUK VL 2017 FEOERAL £ 18, 00 ESTAOUAL
ogintert FONTE  TBP1/FECOMERC IO SP 12CA5E
BeFr=16. 1y UNOUE 5 A0MBA 3. BLC0 1B, EL 012708, EF 010724
“Valor sprc it cesbisin 3ot e

Tk aprox #1& (4.9 23 = ] e 0 O Mun :
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Camara Municipal De Tupa

WhniCing,
CNPJ:51.507.086/0001-30 2 % 5
£ .%S [
DS -
GUIA DE RECOLHIMENTO - DEVOLUCAO DE ADIANTAMENTO - Ordem de Crédito No.239 'wRbe'Cai < @
)
<, @
Uiy gpet®

Conta da devolucdo: 79.3 Detalhamento: 1

Cata da develugidc: 17/05/2021 Tipo de documento:

Valor da Devolugdo R$ 101,47

{cento € um rea&is e quarente = sete GenTtavos) * * * & ¥ A W W kK ok ko2 ox ok o=
********’*11-“h«b****-&wvn-hg?*x**w****-b&-*

A W= L w n - * o * des e e * W * W w o w

Nome : LEANDRC DE LIMA SANCHEES

Empenho: 431 Data: 04/C3/72021 Valcr: 650,00

Local....: 010100 CAMRRA MUNICIPAL

Funcional: 01.031.0C01.2001,0000 Manutencdc da Camara

Natureesz,: 3.3.90.39.9% CUTRDS SERVICOCS DE TERCETROS - PESSOA JURIDIGA

Discriminagag: Despesa com carro oficial em viagem a Sao Paulo/SP, a fim d
e participar de reunido com Presidente da CEAGESP, destina
do ao vereador Antonio Alves de Sousa.

Recebli o valor a gue ss raefere a presente gulz.

TUPA, 17/05/2021 3 ™ r
v }ma\
! s o e
TESOUREIRS i
’-/_F"_’—F—
- St
™~ P



Restituicdo do valor RS 101,47
(ref. viagem a Sao Paulo c/o Ver. Ribeirdo - dia 05/05/2021)

NE: 431

Comprovante de

< transferéncia entre contas
da CAIXA - TEV

Operacao realizada com sucesso conforme as
informacées fornecidas pelo cliente.

Conta 0362 | 001 | 00D16389-6
ongem
Conta 0362 | 0C& | COO00003-3
destino
Nome

; TUPA CAMARA MUNICIPAL
destinatario

Vaolor (R3) 101,47

Idemificacao
da NE 431

operacqo:

Data de 17 /05 /2021
debito

Dara/hora
da 17/05/2021 11:42:26

operacao

Codigo da
opergcao

56699280

Chave de RVP2JTW&TRIUIZOS
seguranca:

"Quando a data de debito coincidir com dia nao util e/ou
com o ultimo dia Util do ano, a transferéncia sera feita no
primeiro dia Util subseqiente.”

ZOIX DEBITO REALIZADD COOM S JCESSO APREVISAD DO
CREDITC NA CONTA DESTING £ DF 30 MINUIOS

wcderng Ut T urQmonlo €55 «» O MRS LR LTS
tern "Minhgy hhanwacdes” cuca solras - Loy

CADASTRAR NOVA TRANSACAO

NOVA TRANSFERENCIA

Y
Yooe poc ' ] 1 1 UIs L TERIT
' . '
r LS BAR W 3 Lo roveintes




Previsdo de Gastos com Combustivel de Viagens

| Vereador | ANTONIO ALVES DE SOUSA ] § s
Destino SAQ PAULO/SP %
Veiculo JETTA / VW
Placa GFL - 9131
Km de saida 16395
Km de retorno 17531
Média Km/Litro 6,00
Total litros (mdximo permitido) 189,33
Total gasto efetivo litros 117,48
Total glosado litros (Gasolina) (*) PREJUDICADO
Total glosado em R$ (média - R$ -0-) PREJUDICADO
Entre 1:00 5:00 0,00
Entre 5:01 12:00 158,00
Entre 12:01 18:00 237,00
Entre 18:01 23:59 474,00
(*) Despesas Glosadas (Resolucao 02/2002) e Ato 9/2021
Excedente de didrias (§ 2° artigo 3°) nihil
Excedente desp.combustivel ( artigo 7°) nihil
Despesas improprias (§ 4° artigo 69) nihil
Total nihil
q /{/ /\/ A E e f g
ANT&L 0 J‘{y é/E SOUSA

Vereador
Beneficiario

——— /- —

/cmﬁeum.—ﬂﬁmmmn.—

Assessor (a) Parlamentar

Req

uisitante
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COMPROVANTE DE
DESPESAS

* MOTORISTA



Camara Municipal De Tupa
51.507 085/0001-30

NOTA EMPENHO Numero 432 Processo: % %,
Ficha 6 Data  04/05/2021 Requi Venci  05/05/2021 & ;La\o:w” 1
Licitagao OUTRO NAO APLICAVEL ~ N° Doc ‘;d : ha\&ﬁe{»”
Formecedor LEANDRO DE LIMA SANCHES 330.800.418-60 Cod G’L?;,agg es®
Fndereco PROF® VANIA DE AZEVEDO 3 TUPA 17602-668

Recurso/Aplicagao

00 Recursos Ordinarios

21 TESOUROD

0  Recursos nao Destinados a Contrapartida
110 GERAL

000 GERAL

Material/Servigo

Despesa com diaria de viagem a Sao Paulo/SP, a fim de participar
de reunido com Presidente da CEAGESP, destinado ao motorista

Leandro de Lima Sanches a servico do vereador Antonio Alves de
Sousa

AD - Adiantamento PODER LEGISLATIVC

D1 01 00 CAMARA MUNICIPAL
01 DIARIAS NO PAIS
33.90.14.14 Manutengao da Camara

01.031.0001.2001.0000

Dotacao Inicial Empenhado até Data Valor Empenhado Desconto Liquido Saldo Atual
320.000,00 18,653 .40 750,00 0 750,00 300.596 50
750'00 SetecentcseC|nquentaf83|5"‘.‘.-"' -A..ﬁ")....."".hh.."-Iﬂql."..'lih."‘v‘vv
~ DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENKO, FOI DEVIDAMENTE
PROCESSADA. ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO
Data  04/05/2021
Ordem de Pagamento
Data D A NPT :
(SRS I o At -
. o !
Despesa Paga. i i1
: ’ ; /| L s T L A
Banco _~=" Conta (= .3 =’ Chegque DA Valor: 750,00 L =~ s
Banco Conta Cheque Valor

Yok o

(Ol ly A

o T ﬁ
PRESIDENTE DA CAMARA
EDUARDO AKIRA EDAMITSU ™ -

SECRETARIO LEG. FINANCAS
PAULO COSTA

— —y

} .
TESERITURARIO
MARIA CATHARINA RAGONEZI SILVA
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xzaz/e r /ﬁv /l L k

Excelentissimo Senhor Ednardo Akira Edamitsa Presidente da Cimara Municipal da Estincia Toristics de Tupa

Nome: LEANDRO DE LIMA SANCHES o CPF: 330.800.418-60
Cargo: Auxiliat Legislativo (Motorjsta) _ Secretaria: A_dminisu'agﬁo

O(a) funciondrio(a) acima quulificado, \ém, com a devida vénia, requerer de Vossa Exceléncia a autorizagio para
deslocagio tempordria de sua respectiva sede de exervicio funcional, & servieo da Administragio, por '~ dias, contorme

informagoes abaixo: ‘
\\:\\-‘wit' r4,.-.‘_r'.,
Destino:  9ao Paulo/SP | ' . s %
Motivo do Desloeamentao: Conduzii o veiculo O@bial. ; J ,é s .4{'0 A
' Y RbiE St o

Termo e que,

J \ | —
Pede ¢ espera deferimenta, ; {' [ J Y / L ‘p@i* D{?

o ne = : &, o
Tupa, ud /05 /2021, < Assinatura do Requerente G‘,!d op AL

———————————— -
PARA US0 D0 SECRE LU0 RESPONSIVEL 7

a Sao Pagto @G/ L2

D -

NE / : . ,

3 8 Justificativado _Conforme Requerimento protocolado sob © n°0 0833 do dia 04/05/2021

- = Deslocamento: do Vereador Antdnio Alves de Souza. P /
, :: . 7 - . ! —— A 2
373 maly AL (1

- : De Acordo  Assiugturd A& Encdrregado da Defiro Como fuardo Akira Edemitsu
g 5 = Secretarid de Administragiio Requer Presidente

g 2 :

8 =z )

=~ 8 -/' RELATORIO DE VIAGEM (FUNCIONARIO)

[~ ) :

L | 7 % | NT AN I
B W |  Dia: g ( Dia: ;, O7/05/21
oS I Said ! 0;5;/.95/})021 ’ Retorno l, e —«l
o D Hora: | 15:45 / ] | | Hora: I L2230 .
Qi « = ' | o

s 12,05, 21 [P )~
, et et ) Assinatura do Funciondrio
Atestado
Atesto paru os devidos fins que o funcionsrio acima qqgiﬁr:ado, por mntii)_,‘jq HoCACIO temponitia 4 yervico da Administragio, ndo
compareceu na sede de seu exercicio funcional entre os dias__~  a partir das_=—~~ * ¥~ Jorus€odia_~ Latdas ' "7 horas,
- e " I./ Ll S [ 7
T 2 T i Encarregade da Sefrefaria de Adiministragio
PARAUSO DA SECRETARIA TECISLATIVA DI FINANCAS
Prestacao de Contas
_ Diaria(s) Recebida(s) Antecipadamente: F Totn_l-Efet"i‘ﬁmeulc Gasto (R#8) i
2 4y A ool [ ™
Rs I 750,00 (2) NE | 432 { 750,00 (2) |
i . . _ L ¢ S
B Didria(s) a Receber: e =gl Didria(s) a Repor: |
| N | ; I (
Rs | Ne] | R _ NA | |
z : = . _— .
Entre 100 | 5:00 000 | 0 Difria 2 ,
Entre 5:01 | 12:00 125,00 1/3 de Diaria D};rl;;r(‘li!‘;s) i
Entre 12:01 ! 18:00 18750 | i/2deDidria | ,
| Entre 1801 | 2400 | “avso0 | 1 Didris 375,00
Didrin(s) Glosada(s) d sim O nio
Despicho: '
i
! ! '
e = f { ]
Tupa _12 / )5 /a4 \| /! \
} \ ]. / ’ I\ JI
" e | e 1 N/
o ARSI AN T I / ikl f \ / \_
Conferidoe ° Paxflo Costa Ciente NI~ 5 Funcionario o

Aprovado N Barnot iy § L i st A s s 5L




